ESTADO DESANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IPUAÇU

EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO PREF n. 78/2021

TOMADA DE PREÇOS PREF n. 06/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE IPUAÇU, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação

conforme descrito no presente edital:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Os documentos pertinentes à habilitação e proposta, que deverão ser protocolados com a

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO no setor de

licitações do Município de IPUAÇU, sita à Rua Zanella n. 818, Ipuaçu, Estado de Santa Catarina,

conforme segue, regendo-se este Processo Licitatório pela Lei nº 8.666 de 21/06/93, atualizada pela

Lei n° 8.883 de 08/06/94; Lei n° 9.648 de 27/05/98; Decreto n° 5.504 de 05/08/2005; Decreto

Municipal n° 057/2006, e por este Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

Até o dia 13 de outubro de 2021, até as 08h30min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS

Dia 13 de outubro de 2021 às 08h45min.

LOCAL DA ABERTURA

Sala do Setor de Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal de Ipuaçu – SC, localizada na Rua

Zanella n. 818 Centro, Ipuaçu, centro, na cidade de Ipuaçu – SC.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Processo Licitatório regulamenta-se pela Lei Federal nº

8.666/93, com suas alterações posteriores, Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU Nº 424/2016,

de 30/12/2016, alterada pela Portaria Interministerial ME/CGU Nº 558/2019, de 10/10/2019

atualizadas, pelas condições constantes neste Edital e de acordo com os termos do contrato de

repasse nº. 895434/2019 - Operação Caixa nº. 1067470-17/MDR Programa Moradia Digna, Ação:

Apoio à Melhoria das Condições de Habitabilidade de Assentamentos Precários.

1 – DO OBJETO

1.1. Este processo tem por objeto a Contratação de empresa para a Execução de ações previstas

no Projeto de Trabalho Técnico Social a fim de promover a consciência social e comunitária junto